


Edição 3.745 | Ano 7
24 de maio de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

CONTRATO Nº 354/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 354.1/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº S209.1/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 354.2/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 356/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 357/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº S211/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº S212.1/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº S210/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº S212/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: J4JUELYP-SRZW1YOO-FRQYQUYB-GYTB904X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia  

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 

Contrato nº.354/21. Processo Administrativo: Nº108/21. Por Pregão Presencial nº 008/21. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia. Contratada: ALCIDINO GOMES DE MELO-ME, inscrito 
no CNPJ sob nº 12.370.055/0001-72 situada à Av. Ayrton Senna, 1561, Sacramento, Capim Grosso – 
Bahia. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE PEÇAS METÁLICAS E CONFECÇÃO DE PRODUTOS METALÚRGICOS, VISANDO SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 020201, 

020701 / 4.122.2.2.007, 15.452.10.2.038/ 3.3.90.39.00/ 00. Assinatura: 14/05/2021. Vigência: 14/05/2021 
a 14/05/2022. Valor: R$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais). JOSÉ SIVALDO RIOS DE 
CARVALHO. Prefeito Municipal. 
  

 

Edição 3.745 | Ano 7
24 de maio de 2021

Página 3

CONTRATONº 354/2021

Certificação Digital: J4JUELYP-SRZW1YOO-FRQYQUYB-GYTB904X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso - Bahia 

ESTADO DA BAHIA 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 

 

 

Contrato nº.354.1/21. Processo Administrativo: Nº108/21. Por Pregão Presencial nº 008/21. Contratante: 
Secretária Municipal de Educação. Contratada: ALCIDINO GOMES DE MELO-ME, inscrito no CNPJ sob nº 
12.370.055/0001-72 situada à Av. Ayrton Senna, 1561, Sacramento, Capim Grosso – Bahia. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
DE PEÇAS METÁLICAS E CONFECÇÃO DE PRODUTOS METALÚRGICOS, VISANDO SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 
020401/ 12.361.3.2.014, 12.361.3.2.022/   3.3.90.39.00 / 01,04,15,19. Assinatura: 14/05/2021. Vigência: 
14/05/2021 a 14/05/2022. Valor: R$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais). NEUMÁRIA GOMES 
DA SILVA. Secretária Municipal de Educação.  
 

Edição 3.745 | Ano 7
24 de maio de 2021

Página 4

CONTRATONº 354.1/2021

Certificação Digital: J4JUELYP-SRZW1YOO-FRQYQUYB-GYTB904X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 

 

 

Contrato nº.S209.1/21. Processo Administrativo: Nº108/21. Por Pregão Presencial nº 008/21. Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso – Bahia.  Contratada: ALCIDINO GOMES DE MELO-ME, inscrito 
no CNPJ sob nº 12.370.055/0001-72 situada à Av. Ayrton Senna, 1561, Sacramento, Capim Grosso – Bahia. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE PEÇAS METÁLICAS E CONFECÇÃO DE PRODUTOS METALÚRGICOS, VISANDO 
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito 
Orçamentário: 020501/ 10.302.5.2.023 / 3.3.90.39.00 / 02,14. Assinatura: 14/05/2021. Vigência: 
14/05/2021 a 14/05/2022. Valor: R$ 43.500,00 (quarenta e três mil e quinhentos reais). LEIDE COSTA 
RIOS. Secretária Municipal de Saúde.  

 

Edição 3.745 | Ano 7
24 de maio de 2021

Página 5

CONTRATONº S209.1/2021

Certificação Digital: J4JUELYP-SRZW1YOO-FRQYQUYB-GYTB904X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO 
AV. LEONICIO FERREIRA SANTOS, Nº. 28 – CEP: 44695-000 

CENTRO – CAPIM GROSSO – BAHIA 
CNPJ: 11.514.691/0001-68 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 

 

 

Contrato nº.354.2/21. Processo Administrativo: Nº108/21. Por Pregão Presencial nº 008/21. Contratante: 
Fundo Municipal de Assistência Social de Capim Grosso – Bahia.  Contratada: ALCIDINO GOMES DE MELO-
ME, inscrito no CNPJ sob nº 12.370.055/0001-72 situada à Av. Ayrton Senna, 1561, Sacramento, Capim 
Grosso – Bahia. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PEÇAS METÁLICAS E CONFECÇÃO DE PRODUTOS METALÚRGICOS, 
VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. 
Crédito Orçamentário: 020501/ 10.302.5.2.023 / 3.3.90.39.00 / 02,14. Assinatura: 14/05/2021. Vigência: 
14/05/2021 a 14/05/2022. Valor: R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais). HOSANA SILVA FERREIRA. 
Secretária Municipal de  Assistência Social 

 

Edição 3.745 | Ano 7
24 de maio de 2021

Página 6

CONTRATONº 354.2/2021

Certificação Digital: J4JUELYP-SRZW1YOO-FRQYQUYB-GYTB904X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia  

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 

Contrato nº.356/21. Processo Administrativo: Nº113/21. Por Pregão Presencial nº 007/21. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia. Contratada: IG COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTOS 
LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 12.318.914/0001-57 Situada à Av. ACM,391, Bairro: Centro. Capim Grosso- 
Bahia. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM ESTABELECIMENTO LOCALIZADO 
NA CIDADE DE CAPIM GROSSO PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, QUENTINHAS, SOPAS E 
LANCHES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM 
GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 020201, / 4.122.2.2.007 / 3.3.90.39.00/ 3.3.90.39.00 0 / 00. 
Assinatura: 21/05/2021. Vigência: 21/05/2021 a 21/05/2022. Valor: R$ 30.041,20 (trinta mil e 
quarenta e um reais e vinte centavos). JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO. Prefeito Municipal. 
  
 

Edição 3.745 | Ano 7
24 de maio de 2021

Página 7

CONTRATONº 356/2021

Certificação Digital: J4JUELYP-SRZW1YOO-FRQYQUYB-GYTB904X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia  

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 

Contrato nº.357/21. Processo Administrativo: Nº113/21. Por Pregão Presencial nº 007/21. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia. Contratada: JADIEL DA SILVA CRUZ-ME, inscrito no CNPJ 
sob nº 11.510.472/0001-00 Situada à Av. ACM,319, Bairro: Centro. Capim Grosso- Bahia. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM ESTABELECIMENTO LOCALIZADO NA CIDADE DE 
CAPIM GROSSO PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, QUENTINHAS, SOPAS E LANCHES, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito 
Orçamentário: 020201, / 4.122.2.2.007 / 3.3.90.39.00/ 3.3.90.39.00 0 / 00. Assinatura: 21/05/2021. 
Vigência: 21/05/2021 a 21/05/2022. Valor: R$ 142.800,00 (cento e quarenta e dois mil e oitocentos 
reais). JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO. Prefeito Municipal. 
  
 

Edição 3.745 | Ano 7
24 de maio de 2021

Página 8

CONTRATONº 357/2021

Certificação Digital: J4JUELYP-SRZW1YOO-FRQYQUYB-GYTB904X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 

NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 

 

 

Contrato nº.S211/21. Processo Administrativo: Nº113/21. Por Pregão Presencial nº 007/21. Contratante: 

Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso – Bahia.  Contratada:  RESTAURANTE LANCHONETE E 
POUSADA DO DIDI LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 11.670.823/0001-40  Situada à Av. Ayrton Senna, S/N, 

Bairro: Novo Horizonte. Capim Grosso- Bahia. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
COM ESTABELECIMENTO LOCALIZADO NA CIDADE DE CAPIM GROSSO PARA O FORNECIMENTO DE 
REFEIÇÕES, QUENTINHAS, SOPAS E LANCHES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 020501/ 

10.302.5.2.023 / 3.3.90.39.00 / 02,14. Assinatura: 21/05/2021. Vigência: 21/05/2021 a 21/05/2022. 

Valor:  R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais). LEIDE COSTA RIOS. Secretária Municipal de Saúde.  

 

Edição 3.745 | Ano 7
24 de maio de 2021

Página 9

CONTRATONº S211/2021

Certificação Digital: J4JUELYP-SRZW1YOO-FRQYQUYB-GYTB904X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 

NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 

 

 

Contrato nº.S212.1/21. Processo Administrativo: Nº113/21. Por Pregão Presencial nº 007/21. Contratante: 

Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso – Bahia.  Contratada:  JADIEL DA SILVA CRUZ-ME, inscrito no 

CNPJ sob nº 11.510.472/0001-00 Situada à Av. ACM,319, Bairro: Centro. Capim Grosso- Bahia. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM ESTABELECIMENTO LOCALIZADO NA CIDADE DE 
CAPIM GROSSO PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, QUENTINHAS, SOPAS E LANCHES, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito 

Orçamentário: 020501/ 10.302.5.2.023 / 3.3.90.39.00 / 02,14. Assinatura: 21/05/2021. Vigência: 

21/05/2021 a 21/05/2022. Valor:  R$ 205.250,00 (duzentos e cinco mil e duzentos e cinquenta reais), 
LEIDE COSTA RIOS. Secretária Municipal de Saúde.  

 

Edição 3.745 | Ano 7
24 de maio de 2021

Página 10

CONTRATONº S212.1/2021

Certificação Digital: J4JUELYP-SRZW1YOO-FRQYQUYB-GYTB904X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 

NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 

 

 

Contrato nº.S210/21. Processo Administrativo: Nº113/21. Por Pregão Presencial nº 007/21. Contratante: 

Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso – Bahia.  Contratada:  JACQUELINE DA CRUZ SANTOS 
SAMPAIO, inscrito no CNPJ sob nº 13.027.592/0001-87  Situada à Av. Tancredo Neves, 0563, Bairro: 

Oliveira. Capim Grosso- Bahia. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM 
ESTABELECIMENTO LOCALIZADO NA CIDADE DE CAPIM GROSSO PARA O FORNECIMENTO DE 
REFEIÇÕES, QUENTINHAS, SOPAS E LANCHES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 020501/ 

10.302.5.2.023 / 3.3.90.39.00 / 02,14. Assinatura: 21/05/2021. Vigência: 21/05/2021 a 21/05/2022. 

Valor:  R$ 44.500,00 (quarenta e quatro mil e quinhentos reais). LEIDE COSTA RIOS. Secretária 

Municipal de Saúde.  

 

Edição 3.745 | Ano 7
24 de maio de 2021

Página 11

CONTRATONº S210/2021

Certificação Digital: J4JUELYP-SRZW1YOO-FRQYQUYB-GYTB904X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 

NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 

 

 

Contrato nº.S212/21. Processo Administrativo: Nº113/21. Por Pregão Presencial nº 007/21. Contratante: 

Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso – Bahia.  Contratada:  IG COMERCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 12.318.914/0001-57 Situada à Av. ACM,391, Bairro: Centro. 

Capim Grosso- Bahia. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM ESTABELECIMENTO 
LOCALIZADO NA CIDADE DE CAPIM GROSSO PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, QUENTINHAS, 
SOPAS E LANCHES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 020501/ 10.302.5.2.023 / 3.3.90.39.00 / 02,14. 

Assinatura: 21/05/2021. Vigência: 21/05/2021 a 21/05/2022. Valor:  R$ 78.425,00(setenta e oito mil e 
quatrocentos e vinte e cinco reais). LEIDE COSTA RIOS. Secretária Municipal de Saúde.  

 

Edição 3.745 | Ano 7
24 de maio de 2021

Página 12

CONTRATONº S212/2021

Certificação Digital: J4JUELYP-SRZW1YOO-FRQYQUYB-GYTB904X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	EXTRATO
	CONTRATO Nº 354/2021
	CONTRATO Nº 354.1/2021
	CONTRATO Nº S209.1/2021
	CONTRATO Nº 354.2/2021
	CONTRATO Nº 356/2021
	CONTRATO Nº 357/2021
	CONTRATO Nº S211/2021
	CONTRATO Nº S212.1/2021
	CONTRATO Nº S210/2021
	CONTRATO Nº S212/2021


		2021-05-24T17:16:20-0300




